EDITAL PROAES/UFMS Nº 98, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.

RESULTADO DOS RECURSOS DE FINALIZAÇÃO E SUSPENSÃO DOS CADASTROS DOS
ESTUDANTES BENEFICIÁRIOS INDÍGENAS E QUILOMBOLAS DA BOLSA PERMANÊNCIA DO MEC

- 2025/2

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
disposto na Portaria MEC nº 1.999, de 10 de novembro de 2023, torna público o resultado da
análise dos recursos interpostos ao Edital Proaes/UFMS nº 95, de 29 de julho de 2025,
referente à Finalização e Suspensão dos Cadastros dos Estudantes Beneficiários Indígenas e
Quilombolas da Bolsa Permanência do MEC – BPMEC.

1. RESULTADO

1.1. Relação de Estudantes que solicitaram Recurso Administrativo e respectivo
resultado:

CPF RESULTADO

XXX.792.451-XX DEFERIDO
XXX.279.661-XX INDEFERIDO
XXX.213.401-XX INDEFERIDO
XXX.482.161-XX INDEFERIDO
XXX.412.041-XX DEFERIDO
XXX.865.441-XX DEFERIDO
XXX.588.781-XX DEFERIDO
XXX.837.361-XX INDEFERIDO
XXX.561.761-XX INDEFERIDO
XXX.542.072-XX DEFERIDO

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert Schiaveto
de Souza, Pró-Reitor(a), em 11/08/2025, às 12:59, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5804018 e o código CRC 9DA39962.

12/08/2025

N° 8606
Pg. 183

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000028/2025-41 SEI nº 5804018

12/08/2025

N° 8606
Pg. 184